HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO
MILITAR GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO

FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo Edital
Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros Militares
(CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas do
Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar, após reabertura de inscrição, dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na
condição de doador de sangue e de beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo
Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção indeferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

1.1.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 - Não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005205 Aguiomar Pessoa Do Espirito Santo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005913 Bruna Marques Ribeiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004865 Elton Rodrigues Marques Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005850 Guilherme Dutra Neves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005085 James Pereira Ramos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005011 Jhonatan Vital Rêgo Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005240 Jones Alves Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005214 Jose Marcos Ferreira Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005273 Juliana Costa Von Krüger Boner Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004922 Marcos Vinicius Dias De Araújo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005763 Omar Fernandes Ribeiro Júnior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005830 Pedro Henrique Costa De Sousa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005079 Sadi Bidinoto Junior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005915 Weuler Sandes Vieira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.1.2 - Candidato não atende ao item 5.3.2 “a”- Documento enviado não atende as exigências editalicias:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005474 Ismael Oliveira Santos Ribeiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.1.3 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2 “a” – documento enviado comprova apenas 2 doações:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005696 Gustavo Mota Galvão Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.1.4 - Candidato não atendeu ao item 5.3.2 “a” – documento enviado comprova apenas 2 doações dentro do prazo:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005623 Diego De Souza Pereira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005738 Guilherme Felippe Barbosa De Carvalho Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005790 Marcos Antonio Soares Junior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005486 Thiago Corrêa Alves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

1.2.1 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 “b” – documento enviado não comprova recebimento de beneficio de programa social
do Governo Federal:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005269 Gilmara Vieira Corrêa Lima Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.2.2 - Candidato não atendeu ao item 5.3.3 – não enviou documentação comprobatória:

Inscrição Nome Curso de Habilitação

723005053 Andrei Borges Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005648 Assis Nascimento Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005281 Bruno Figueiredo Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005437 Conrado Moreira Rodrigues De Araújo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005799 Danesson Nascimento Fernandes Barbosa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005102 Denison Paulino Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004860 Deusdeth Gonçalves Henrique Filho Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004866 Eduardo Dias Leite Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005538 Eduardo Silva De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004865 Elton Rodrigues Marques Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005853 Emerson Bernard Da Cruz Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005448 Enio Ferreira De Jesus Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004978 Erminio Stênio Da Silva Costa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005725 Ester Das Mercês Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005209 Felipe Bandeira De Moura Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005668 Felipe Cadete Polomar Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005384 Felipe Saraiva Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005428 Fernando Henrique Barros Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005354 Flavia Erica Dourado Monteiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004989 Gabriel Da Silva Meneses Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004965 Gercino De Almeida Dias Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005460 Gessica Lacerda Sousa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005116 Guilherme Alves Lopes Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005850 Guilherme Dutra Neves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005331 Italo Ventura Maximo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005878 Janaina Alves Martins Araujo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005808 Jessica Natalia Da Costa Dantas Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005092 Jonatas De Cerqueira Alves Carneiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005274 Jonathan Sales Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005240 Jones Alves Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005117 Jonny Batista Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005218 Jorge Luis Lisboa De Lima Pereira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005214 Jose Marcos Ferreira Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005363 Laercio Morais De Lima Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005659 Leanderson Da Silva Costa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005462 Leandro Pereira Dos Reis Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005909 Leticia Rodrigues De Oliveira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005317 Matheus Ribeiro De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005211 Michael Nogueira Da Costa Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005204 Milleny De Oliveira Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005010 Patrick Andrade Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004895 Reginaldo Alves De Azevedo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004981 Romario Macena Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005079 Sadi Bidinoto Junior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005667 Suéllen Farias De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005290 Thiago Dias De Santana Lopes Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005135 Wesley Martins Fonseca Vieira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005915 Weuler Sandes Vieira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723004871 Willian Alves Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723005018 Ygor Lucas Dias Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

2 – Das disposições finais.

2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para Soldado Bombeiro Militar do
Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas - QBMG-2.
Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo candidato,
realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela que tiver sido
realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do sistema de inscrições
on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente canceladas, não
cabendo reclamações posteriores nesse sentido.
2.2 - Fica assegurado o direito de recurso aos candidatos com o pedido de isenção indeferido, no prazo de 3 (três) dias úteis
contados da divulgação do resultado dos pedidos de isenção da taxa de inscrição. Os recursos deverão ser protocolados através de
link próprio, no site: www.idecan.org.br.
2.3 - Os recursos interpostos deverão conter os dados necessários à identificação do candidato, como seu nome e número de inscrição.

Em 06 de dezembro de 2016.

IDECAN